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OMAHA — V sobotu minulého týdne
zavítaly do města naSeho sl Ho-

lena Srbova a pant A Popelářová
z Dodge Neb aby navštívily !í— V pátek minulého - týdne o

0:10 bod odpolední zem Tel v zdej-m- í

nemocnici hv JoNcfa známý

četné své zdejší přátele a známé

Návštěva jejich plutila však hlav

krajan Matřj Kreyčík z Pishcl- -

ville Neb Zpráva ta Jiernile sa
ně sl Anežce KrajíČkové bydlící
na jižní 12 ulici jejich dávné

přítelkyni Vzdor tomu že v bl°J □ 0 □ □ Ddotkla všech kdož h bodrým kru

janem tímto ho znali neboť byl posledních dnech následkem veli

ce špatného počasí neměla Omapro svou milou povahu všeobecné

ha vzhled tuze vábivý přece su

jim u nás velice líbilo V kruhu

ctén a vážen Alatéj Kreyčík
nurozen byl v r 1838 v Jestřábi
Lhoté v kraji čáslavském kdež

Četných starých a mnoha nových

přátel obé dámy bavily se znarodiče jeho vlastnili velkou živ

noBt V 21 roce svého véku od menité a nelitovaly toho že do

i

I

i

vedeu byl k vojsku a prodélal
osm let strastného vojenského ži

vota Zúčastnil se "čestné' bitvy
u Solferina kdež nejedenkráto se

svou zdatnosti vyznamenal Na

to přidělen byl k hudbékdež strá
vil celý ostatní čas svého života

S potěšením mfižemc oznámili veřejnosti že jsme úplně a v každé podrobnosti vyho-

věli požadavkům zákona o čistých potravinách a lécích tak že i na dále mohou Sevc-ror- y

vyhlášené léky prodávány býli po celé Americe
t

Každý lék vypravený z našeho závodu jest opatřen na obalu potvrzeuím že všem

Swždavkfim zákona-- bylo vyhověno Toto potvrzení v originále nalézá se uloženo u

vládního tajenmíka zemědělství ve Washingtonu 1) C jak stanoveno paragrafem devá-

tým řečeného národního zákona:

juko první klariuetista l'an

Kreyčík byl dobře hudebné vdé
lán u proto i ve vojenské kapele v

brzku dopracoval k čestnému po
stavení V 28 roce včku svého

vrátil se do rodné dčdiny u oženil

se se sl Hoarií Brtkovon s níž

tržil šťastný a spokojený život II- - 'NO 1005 — OUARANTEED UNDER THE FOOD

AND DRUOS AOT( JUNE 30 1906"
sadil se na menší živnosti jiz po-

čali nazývali "Nová Amerika"
V roce 1880 se odstěhoval do této

země a usadil se Pishelville Neb

kdež během času neúnavnou pra
cí domohl se slušného majetku
Vlastnil tam tři farmy a spokoje
tié žil v kruhu četné milující jej
rodiny Mimo farmaření pčsto
val pan Kreyčík s nevsedni zálibou

i hudbu a několik kapel v tamním
okolí hudebně vzdělal Že ovsem

i své dítky k hudbě vedl netřeba

podotýkat Přináležel k řádu

Sladkovský Č8PH od r 188:1 a I
rdi odtržení se západní částí od

CSPS Jednoty přidal se celý
do-tvčn-

ý

řád k ZClMednote Pan

Omany výlet podnikly V pon-

dělí navštívily též Sylvestrovskou
zábavu v Sokolovně á v kroužku

svých přátel znamenitě se poba-

vily
— Ve 'středu asi v 10:15 hod

ráno srazila se na 10 a Jacksou
ul pouliční kára s uhelným vo-

zem C B Ilavens'& Co jejž ří-

dil vozka Henry Olmstcad Srá-

žka byla tak prudká že byl Olm-

stcad sražen s vozu mi dlažbu a

povážlivě zraněn Ochranný rám
a přední plošina káry a zadní ko-

lo uhelného vozu byly rozbity a

uhlí rozmetáno po celé trati Čer-

nošský chlapec Claude Walker

jenž stál na přední plošině káry
zraněn byl sklem na rukou zří-

zenci pouliční dráhy a ostatní

cestující zňstali bez pohromy
Olmstcad odvezen byl v ambulan-

ci na policejní stanici kdež se mu

dostalo lékařského ošetření tmi-Če- ž

byl dopraven do svého obydlí
v ě 1520 Cass ul

— Ve sehňzi parkovní komise

odbývané min střed ráno jedná-

no bylo hlavně o zvýšení parkov-níh- o

fondu Omažský 'parkovní
fond st anoven jest chart ořem na

$30000 ročně což dle náhledu

mnohých jest málo a proto prý
bude učiněn pokus aby příští
lcgislatura zvýšila fond ten při

nejmenším na $50000
— Ve středu časně z rána za-

tčen byl četou občanň blíže 21

a Vinton ul černoch Frank Smith

pocházející prý z Fort Dode
la jenž po delší dobu znepoko-

joval ženy a dívky v okolí tom

bydlící O polapení černého ni-

čemy
' uvčdoměna byla ihned po(-lic-

ie

kteráž jej dopravila do

městské šatlavy Smith podobá'

se velice onomu černochu jenž již
dlouho byl postrachem žen a dí-

vek bydlících v sousedství 24

ul mezi Vinton a Castellar ul

Policie snaží se vypátrati němči-

li Smith účastenství na surové

vraždě Josefiny Riimmelhartové

— Na rozkaz policejního náčel-

níka Donahue-- a zavřen byl ve

čtvrtek ráno hostinec Freda Hiro-ziker- a

v č 820 již 10 ul Ve

středu v noci zavítal do hostince
lém Amos Alder z! Plattsmontu a

setkav se tam s dámou z polosvé-t- a

počastoval ji láhví piva Když

pak na zaplacení účtu podal Al-de- ri

hostinskému

V českém překladu to anamená: "Číslo 1005 — Zaručeno dle zákona o potravinách a

lécích ze dne 30 června 1906" To znamená že SKVEROVV ItODINNÉ LÉKY ne-jso- u

nijak v přípravo porušeny ani nesprávně znamenány a že proto mohou býti jako spo-le-
hl

i ve" a státně zaručené prodávány i kupovány Ochotně mohli jsme vyhověli požadav-

kům tohoto nového zákona jelikož naše léky VŽDY byly připravovány dle čistě věde-

ckých zásad při eemž náležitá dbáno zásad a pravidel lékárnických předepsaných
Far-makop- ií

u Národním Formulářem Celá obchodní správa firmy W F Severa Co jakož

i modWní dokonalo zařízená laboratoř jest pod přímým dozorem graduovaných lékární-

ku a lékaře který zjednav si víceletou zkušenost v jedné z nejvčtšícli nemocnic těší se

rozsáhle prakí Povždy jsme dbalými toho aby léky naše udržely se na výši dokonalosti

a zvláfito se snažíme aby vynikaly svojí čistotou bezpečnými účinky a aby byly úplně

spolehlivé

Děkujíce veřejnosti za "dosavadní přízeň ubezpečujeme ji že se všemožně vynasna-

žíme abychom i na dále důvěry Vaší hodnými se stali a přejíce všem mnoho zdaru tr-

váme v úctě oddaní -

W F SEVERA CO

Cedar Rapidu lowa dne 1 ledna 1007
f

'
"

předseda

Kreyčík byl vždy horlivým spol

kovýrn pracovníkem a zastupoval
ve spolku vždy čestná místa Hyl

to muž rázný a obětavý a kde

mohl milerád přiložil ruku k dí

lu tam kdo bylo třeba Pan

Kreyčík v poslední době trpěl zá

keřným neduhem jenž znám je

pode jménem "zlatá žíla" Zvlá
stě v poslední době trpči nový
slovně" Hledaje všemožnou ú

levu vzal poslední útočiště k o

peraci při níž shledalo se že tr

pel lejen zlatou žilou ale že i

po ííní žlázy hnisaly a že trpči
tuberkulosou Smrt byla mu u

levou Zanechává po sobě tru-

chlící manželku Rozárií osm do-

bře zaopatřených
" dítek a celou

řadu vnuku a vnuček Ncjstarňí

V pátek a v 9:30 toL ve

čer utonuli v jezeře CutrOff 2tfl etý
Josef vlastní dobytkářskou reně

Joseph Frank Tinkler n 221 etý
v Arabia Neb Louis vlastní far

Joel lí Loomis oba zaměstná nci

Ir J" Kdlal
český lékař a ranhojič '

Úřadovna ▼ Karbach bločku číslo po-

koje 303 — Tel 1761

Úřadní hodiny: Od 10 do 12 a od 3 do 5

Obydli sev vých roh 16 a Martha ul
Úíudní hodiny: večer Tel Doug1875

Omaha Neb 18

mu v Lynch Neb Václav vlastni
úřadovně superijitt-ndent-a Ivle- -

farmu a městský majetek v Tyn Keena Union PacJic dráhv 'Ha
dali S D Marie provdána jest dici klouzali se }! jeeřc a né
za p Franka Kaflana který vlast

st aslnou nahoilon sptidli otvomm

Za nedlouho podařilo se mu na-léz- ti

mrtvolu Tinklerovu a asi za

hodinu na to vytáhl i mrtvolu
Loomisovu ]frtvoly nešťastných
mladíků dopraveny byly do klu-

bovního domu odkudž je přivo-

laný koroner Krailey odvezl do

města Tinkler byl těsnopiscem
a Loomi klerkeni v úřadovně
McKeenově
— Zdravotní komisař Scully

vyzvedl si v sobotu ráno v poli-

cejním soudu zatykaě na mlékaře
Oscara Andersona na 64 a Cen-

ter ul na lVtra Hendricksona z

East Omuhy a P J Gundersona

na a Oraee ul kteréž obvinil

ní pěknou farmu u Tyndall SD
vysekaným v ledč jl0 voijy a u- -

Stepán má dvě farmy jiz hraní
topili se NťKteVi udábi se na

čí s otcovými John Franklin
místě vzdáltíiém pouze j'in něko-li- k

stop (mí východ mí ho cípu reznámý nadšený národní pracov

sortu Courtland teaeh a asi 5

Závod
roznickú a uzonárskv

vlastni

F1 J Semin
Zajděte k ni-ni- a iřeiv£d£ita as o

ník studuje poslední ročník prav
na universitě v Lincoln Neb a

Kmil a Annie dosud dlí na farmě

bankovku nejen že nedostal ni

čeho zpět ale byl ještě JJunzi ítvereů od klubov ního dtunu O- -

nerem sražen k zenu a aoneene tse svými rodiči Tělesné pofl hostince vyhozen Alden si po
ho stěžoval Hlieii a následek tostatky krajanovy dopraveny byly

peěí známého zdejšího pohrobníka
z falšování mléka a smetany j tnaiuenitó jakosti iboží které těii

Fr Jandy na nádraží a odvezeny
do Pishelville kdež odbývali bu

Anderson h Hendrickson přidá-
vali do mléka a umetaný příliš
mnoho vody a Oundersen mimo to

dával d mléka ještě hodně

viude vjtefné pov£ti M4 vidy hoj-

nou z&aobu ÍprsUví-L- mana vloho dru-

hu Staíl jrn jednou koupit a tákaxntk
itans ne ilAlj odběratelem
Objednávky mufno tél ailUtl telefo-

tem Red 8172

de se též pohřeb ve středu nebo

imihrt Rod and Qtn klubu jehož
členové pořúiUili tv pátek večter

karneval uh 'jčmž se podílelo ně-

kolik tisíe osob Jezero Hbližo
klubovnibo domu bylo nádherně
oMvť-tleitf- i

četným' i svítilnami a

též i Ywlušné otv try v ledu byly
svítilnami tivtthtMiy iiÚHlmlkem
évhoi odbyt byl karneval bx vši

nebily Aii V !):'H hod večer
zasleld Ueorvt M Wriht

v o IwU hImÍiu obléleni
vidu 4uflé voláni o

ho byl že hostinec byl xaviVn

a majitel jeho zatčen Ve čtvrtek
ráno přiznal se Hunziktr v poli
cejním soudu ke svá vine1 a oud-e- e

Cravfrd pokutoval jej
a útratami KdyJ pak ještě vrá-

til Aldeuovl $l obdrel dovole-

ni k miovtiMtevřetii tvého boaím- -

ve čtvrtek tohoto týdne Huřímne

mu českému pracovníku budiž

řpmě lehkou luů stali nechť
Nékdy bolest piVsobeuá neural

gií jest velnu prudká 0elu jed
Vioraý a ílti tahifaý

pekařský obchod
ee no jak prudkou tato muže býti

St Jakob Oel působí proti nl a- - V pálek rrtlIO pti!ic'jllí liáéel- -

nik lloimhue Mitpenďvid iel h litMiMut zjiftiti mikudl přivodí přinucuj obíh krve a

Vjlééelii následuje vlattai

přijmou naši upřímnou soustrast !

— V minulých dnech idána

býk v okresním udu k prubaei
Hilediit vAlf ! Mry Helen

LeavittoV jol téměř veikeré

jmění své páčící ♦ m na #10-IMN- I

odkázal dobročinným ůU-vA-

mualkým ftuln pm
atarr a třrny odkiial ♦'-t-

V

(XX) iirmoenieím darkami

seraut Sittwarl tinle ve étvr1
lek večer V oe-l- i v jeho obydli T-t- HOSTINEC Rud J Kirchuor

VlMUt
ktlel vykuval voji opiel
linAv "rrkonl" jest vňbť pra

Voláni tu píiiíuií přivolal po-n-

uaén-- ž 4iliijeno pátráni jel

pri v sobot u ríuu u"tU iibuiV

km p Tuiklervvi u řehní lučeb-

ník v úiadní muvnntondenU
MtKrni M F IUn"iman od-- l

rl o k jon-r-u OuMifí ide ha

lriinli st Neni€rílcl
U a IVIIIIam al Owaka

t4fiua plieAtké eUle !

KnUk % a atgWi'! hkalay prv

▼ ťuda im WtUiwa %l

Krtjaal uJiai dvbre kdil #4 va
KUekaera Z bull jtIJy Ířřlt4 a (kutal žtaj eklb

rokltkr kokliky a ta4 kU ta m
lila jkwlt aejaoii k bhatial" O
a

krj4 ikU
3tf BUD J KHCUXU

bídný Asi phd Ti luěníei vnikl
dva mui jedině a é příčiny ir
mu nechtěli tlAti napiti piva
i pejlku na ol IIk vámid
V lioci pvcltvKlil žpattlé Ve

jťki mhu IVauk Ui kunaváleli wlednl vfll jmenováni

Uui Dr W O Hridtf Omahy tM Rhl aiui lhůt kluUníbo d 4aá t % ťlkém Trlj ilkuMk aa
Iř''' poal po wpjifléi itrati jjuUk tA Myru l Smith (Vitou la [t%h Mlf U td lUtUMiinh


